MEMENTO - SDI Piémont Biterrois

Secteur Biterrois Béziers

https://rsactus34.herault.fr mise a jour : Mai 2025

STRUCTURES LIEUX D'ACCUEIL / PERMANENCES RESPONSABLE / CONSEILLER COORDONNEES ORIENTATIONS

CREATION D'ACTIVITE

MOC : Module Orientation Créa

Objectifs du CER :
Evaluer la posture entrepreunariale

MOC : 4 a 6 semaines
CFFM Béziers Margaux Valentin 04 67 32 3584 cffmaca@orange.fr Complet

CHAMBRE DES METIERS

Béziers Marion Morillas 04 67 7272 69 contact.rsa@cma-herault.fr
ET DE L'ARTISANAT

RLI LES SABLIERES Vendres Olivier Planques 04 67 32 56 36 creation@rlise.fr

C-PARTI : Conseil au Projet et poursuite d'Activité Rémunératrice pour Travailleurs Indépendants

Objectifs du CER : Parcours Créa : 36 mois maximum
Créer, pérenniser, développer une entreprised Secteur agricole : 60 mois maximum

AXENTS Béziers Christophe Zamara 04 67 1080 77 contact.rsa@axents.fr

BGE OUEST HERAULT Béziers Céline Martinez 04 67 35 20 40 bge.beziers@gmail.com

CFFM Béziers Julien Chaloine 04 67 32 35 84 cffmaca@orange.fr Complet

CHAMBRE D'AGRICULTURE Montblanc Rebecca Pottiez 07 78 21 94 69 pottiez@herault.chambagri.fr

PROFESSION SPORT

Béziers Virginie Vignal 06 16 4570 36 virginie.vignal @psl34.or:
ET LOISIRS 34 9 9 9 9 P 9

RLI LES SABLIERES Vendres Olivier Planques 04 67 32 56 36 creation@rlise.fr

TERRES VIVANTES 34 Clermont I'Hérault + lieux d'exploitation Marie-Laure Gutierrez 04 67 96 41 05 marielaure.gutierrez@gmail.com Complet

TEST - CAE : Coopératives d'Activités et d'Emplois - Couveuses

Objectifs du CER :

2 2 . , . TEST - CAE - Couveuses : 36 mois maximum
Créer, pérenniser, développer une entreprised

ARIAC St-Génié- de-Fontedit,

. .. . Aline Blayac 04 67 96 56 64 rsa@ariac-34.com
CAE ou aux lieux de résidence des porteurs de projets

CREALEAD
CAE

Sete Farba Ndour 04 67 06 96 72 farba.ndour@crealead.com

CONTEXT'ART Béziers, Agde, Pézenas Anne-lsabelle Thibaut 04 67 42 20 20 couveuse@contextart.org

RLI LES SABLIERES Vendres Olivier Planques 04 67 32 56 36 creation@rlise.fr

BDPA : Bilan Diagnostic Professionnel Agricole et Post BDPA

Suivi social renforcé MSA

Pour agriculteurs ayant créé depuis plus de 5 ans

BDPA : CER de 6 mois

Post-BDPA : CER de 12 mois, renouvelable 2 fois

Suivi social renforcé MSA : CER de 12 mois renouvelable 2 fois, pour les agriculteurs rencontrant des
difficultés sur leur exploitation

Objectifs du CER :
Créer, pérenniser, développer une entreprised

Q;Q)SEAH Sur l'exploitation de I'agriculteur Sophie Combes 04 67 69 06 78 scombes@adasea.net
gs;)FRANCE Sur I'exploitation de I'agriculteur Jean-Philippe Roudaut 04 67271970 jproudaut@midimed.cerfrance.fr
CHAMBRE D'AGRICULTURE

(BDPA) Montblanc - sur I'exploitation de I'agriculteur Brigitte Sanchez 06 19 63 43 87 sanchez@herault.chambagri.fr
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ARTISTES

Evaluation et positionnement professionnel des porteurs de projets artistiques ou culturels

Objectifs du CER :
Trouver un emploi 6 mois renouvelables 1 fois
Elaborer un projet professionnel ou de formation

Eric Poupon 07 64 78 95 41 epoupon@cemea-occitanie.org

Béziers . . -~
Elsa Guiraudou 06 17 86 53 82 eguiraudou@cemea-occitanie.org

C-PARTI ARTISTES : Conseil au Projet et poursuite d'Activité Rémunératrice pour Travailleurs Indépendants - secteur artistique

Objectifs du CER :
Trouver un emploi 48 mois maximum
Elaborer un projet professionnel ou de formation

CONTEXT'ART

Béziers, Agde, Pézenas Olivier Courtot 04 67 42 20 20 contact@contextart.org
Projet artistique

Mobilisation socio-professionnelle des musiciens

Objectifs du CER :
Trouver un emploi 18 mois maximum
Elaborer un projet professionnel ou de formation
04 67 10 06 79

UNI'SONS Montpellier Gwendoline Lefebvre 06 48 37 60 98 g.lefebvre@unisons.fr

ACCOMPAGNEMENTS VERS L'EMPLOI ET DANS L'EMPLOI

Accompagnements vers et dans |I'emploi

tariat te34.f
s Beziers Bruno Boyac 0434532759 secretariat@apte34.fr
Innov'APTE brunoboyac@apte34.fr

CIDFF
Femmes Egalité Emploi Béziers Aude Sartini 04 67 67 53 82 contact@cidff34.fr

Une femme, une vie, un projet

ECHO VISUEL Montpellier Laétitia Chaix 0629 347330 laetitia.chaix@echovisuel.fr
Atelier vidéo en compl. d'un accomp. Al, Créa Orientations directes par les organismes conventionnés Caroline Mazel 06 09 50 49 21 caroline.mazel@echovisuel.fr

FACE HERAULT

Agde, Bédarieux, Béziers, St Pons de Thomieres Nadia Cheikh 04 86 87 03 32 n.cheikh@fondationface.org
Action profilieres

Al : Accompagnement intégré

Objectifs du CER :

Trouver un emploi

Elaborer un projet professionnel ou de formation CER de 12 mois
Accéder aux savoirs de base

Elaborer un projet

AMS GRAND SUD Béziers Carine Forgeron 04 67 94 74 49 carine.forgeron@ams-grandsud.fr

APSH 34

Béziers, Boujan-sur-Libron Sébastien Romera 04 113204 89 ai@ate-apsh34.org Complet
(en partenariat avec Coraline et Echo Visuel)

Fabienne Meli
CFFM Béziers abienne Melis 0467312908 cffmbeziers@orange.fr
Claudine Carrivale

IFIIP

Béziers Christine Barotin 04 67 00 29 52 contact@ifiip.fr Complet
(en partenariat avec CFFM)

Laétitia Astezan laetitia.astezan@instep-occitanie.fr
. Nadia Zemmouri nadia.zemmouri@instep-occitanie.fr
LEO LAGRANGE Béziers acla zemmoutt. 04 67 28 25 70 zemmouri@instep
Véronique Maindiaux veronique.maindiaux@leolagrange.org

Khadija Mahfoud khadija.mahfoud@leolagrange.org

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT Béziers Catherine Faye 04 67 09 27 30 beziers@laligue34.org Complet

PROFESSION SPORT

Béziers Sandra Manuel 04 67 67 4273 sandra.manuel@psl34.org
ET LOISIRS 34

N 07 48 14 81 66
RLI LES SABLIERES Lespignan, Valras plage et Vendres Mélanie GROLLMANN g g sociopro@rlise.fr

Lucie Carvajal
L. Isabelle Falaize N )
Béziers . 04 67 28 69 75 stefi@ai-stefi.fr
Sandrine Bournas

Cyrielle Heyvang
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NUMERIQUE

Action de lutte contre la fracture numérique - LAM

Commencer ou poursuivre une formation . i
CER non obligatoire

Tout public

Accéder aux savoirs de base
Accomplir des démarches administratives

m-e.dossat@nouas.org

NOUAS Béziers Deborah Legrand 09 67 50 28 90
d.legrand@nouas.org

RLI LES SABLIERES / CNET Vendres David Lajara 04 67 32 56 36 sinformatique@rlise.fr

Un ordi pour tous

Plateforme de redistribution de PC reconditionnés en direction CER non obligatoire
des bénéficiaires de minima sociaux Tout public

y.veillot@fondationface.org, copie a

FACE HERAULT Béziers Yohan Veillot 04992317 69 )
f.andre@fondationface.org

INSERTION SOCIALE ET ACCES AUX DROITS

Action d'encouragement a la mobilité

Objectifs du CER : CER non obligatoire
Améliorer la mobilité Instruction AFIE pour relais mobilité

PASSERELLES SYNERGIES

Béziers Cheik Lo 0631113854 lo@passerelles34.fr Complet
Plateforme Mobilité

PASSERELLES SYNERGIES

Relais mobilité / location de véhicules

Béziers Cheik Lo 0631113854 lo@passerelles34.fr

Autres actions d'insertion sociale : Surendettement et Acces aux Droits

Objectifs du CER :
Résoudre les difficultés liées a la situation financiere

Béziers 04 67 9439 10

LEO LAGRANGE Cynthia Amiel 04 67 28 25 70

cynthia.amiel@leolagrange.or
Permanences sur RDV Y @ grange.org

ACCOMPAGNEMENTS SANTE

Accompagnements individualisés "santé" spécifiques

Objectifs du CER :
Accomplir les démarches liées a la santé

ACCUEIL SANTE BEZIERS

Béziers Virginie Nadal 04 67 28 51 51 accueil-sante-beziers@wanadoo.fr
Accomp. dans l'accés aux soins

MOS : Module Orientation Santé

Objectifs du CER :
Faire le point sur ma santéd

Béziers Sébastien Romera 04 113204 89 mos-ate@apsh34.org

PSME : Parcours Santé Mieux-Etre

Objectifs du CER :

. . s . Durée indiquée : 12 mois
Accomplir les démarches liées a la santé

L. secretariat@apte34.fr
Béziers Bruno Boyac 04 34 53 27 59 Complet
brunoboyac@apte34.fr

Béziers Raphaélle Ghoul 04 67 64 07 28 raphaelle.ghoul@codes34.org

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT Béziers Dominique Girard 04 67 24 50 80 dominique.girard@laligue34.org

VIA VOLTAIRE Béziers Sandrine Blanc 04 67 56 02 69 contact@viavoltaire.fr
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INSERTION PAR L'ACTIVITE ECONOMIQUE

ACI : Ateliers et Chantiers d'Insertion

Objectifs du CER :
Trouver un emploi

CROIX ROUGE INSERTION Bayssan Audrey Vinuesa 07 87 1311 89 audrey.vinuesa@croix-rouge.fr

CROIX ROUGE INSERTION Audrey Vinuesa 07 87 13 11 89 audrey.vinuesa@croix-rouge.fr
gallardo@passerelles34.fr

PASSERELLES SYNERGIES Francois Gallardo 04 67 92 42 00 chantier@passerelle34.fr
ateliers@passerelles34.fr

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT Roujan Dominique Girard 0467947318 agde@laligue34.org

RLI LES SABLIERES Vendres Mélanie GROLLMANN 04 67 32 56 36 emploi@rlise.fr

Autres structures de I'|AE (Al, ETTI, GEIQ, et GE)

Objectifs du CER :
Trouver un emploi

Montpellier Bruno Planchais 0499 52 80 59 bruno.planchais@groupeactual.eu

GEIQ BTP 34 Montpellier Barbara Atlan 04 67 10 98 48 accueil.geiq@geigbtp34.fr

GEIQ DOMICILE GRAND SUD Montpellier Nathalie Bisson 04 67 79 53 06 contact@geiqdomgs.com

GEIQ HPA LR Agde Patricia Mauzac 06 86 5137 86 geighpalr@yahoo.fr

GEIQ OC AGRI Béziers Valérie Bastoul 04 67 09 05 92 geig.ocagri@orange.fr

GESS 34 Montpellier Fred Spanneut 06 66 75 21 99 gess.groupement@gmail.com

PIL'EMPLOI Montpellier, Béziers Jamal Benghabrit 04 67 10 08 94 direction@pil-emploi.com

STEFI Ouest Hérault Sandrine Salvagnac 04 67 93 46 90 stefi@ai-stefi.fr

LOGEMENT

Action de médiation pour un logement décent

. 04 67 36 58 14
Béziers - 3 il . )
LEO LAGRANGE éziers - & domicile Michel Boutet 04 67 28 25 70 michel.boutet@leolagrange.org

Accompagnement social lié au logement

GERANTO SUD Béziers Chrystelle Fatoux 0467112323 gerantosud-bzs@wanadoo.fr

- ! " 04 37 75 55 80 (Mtp) ) )
B , Montpell Carole S h lt@habitat- Y
HABITAT ET HUMANISME éziers, Montpellier arole Serviére 04 67 28 38 44 (Béziers) erault@habitat-humanisme.org

Montpellier - & domicile Karine Morquin 0499132318 udaf34.habitat@wanadoo.fr

Actions de rénovation de logement

COMPAGNONS BATISSEURS Lavérune - a domicile Véronique Marty 04 67 92 55 30 v.marty@compagnonsbatisseurs.eu

PACT SOLIHA HERAULT Montpellier - & domicile Fateh Tebbakha 04 67703110 contact@soliha-herault.fr

Hébergement d'insertion et offre adaptée

ABES Béziers M. Varnier 04 67 76 84 84 abes6@wanadoo.fr

GERANTO SUD Béziers Chystelle Fatoux 0467 112323 gerantosud-bzs@wanadoo.fr

04 37 75 55 80 (M
HABITAT ET HUMANISME Béziers, Montpellier Carole Serviére ¢ tp_) herault@habitat-humanisme.org
04 67 28 38 44 (Béziers)
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